В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области (далее – Новосибирское УФАС России) поступила жалоба физического лица (вх. № 4518э от 14.08.2015 года) на действия организатора торгов конкурсного управляющего ЗАО «Советский Маслосырзавод» Индивидуального предпринимателя Бочаровой С.Д. по проведению торгов по реализации имущества должника ЗАО «Советский Маслосырзавод» путем публичного предложения.

Заявитель сообщает следующее.

28.07.2015 года Комиссия Новосибирского УФАС России признала обоснованной жалобу «...» на действия организатора торгов № 0014928 по реализации имущества должника ЗАО «Советский Маслосырзавод» путем публичного предложения.

Организатору торгов было предписано отменить Протоколы об определении участников торгов, составленные 08.07.15 г. в 09:17 часов, 09:18 часов, 09:19 часов, и повторно провести интервал торгов с ценой 46 986 578, 24 руб.

До настоящего времени протоколы не отменены. Заявка «...» не рассмотрена.

Между тем, Организатором торгов конкурсным управляющим ЗАО «Советский Маслосырзавод» «...»на электронной торговой площадке «Центр реализации» в сети интернет www.bankrupt.centerr.ru, была размещена информация о проведении торгов № 0015344 по реализации имущества должника ЗАО «Советский Маслосырзавод» по лоту № 1 путем публичного предложения с измененным порядком проведения торгов. Дата начала первого интервала 08.08.2015 года.

По мнению заявителя, действия организатора торгов конкурсного управляющего «...» по проведению повторных торгов с измененным порядком приводят к нарушению его законных прав и интересов на приобретение имущества ЗАО «Советский Маслосырзавод».

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, обязаны представить на рассмотрение жалобы по существу документацию о торгах, изменения, внесенные в конкурсную документацию, документацию об аукционе, заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в

аукционе, протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе, протоколы оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протоколы аукциона, аудио-, видеозаписи и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

На основании вышеизложенного, ИП Бочаровой С.Д. надлежит представить в Новосибирское УФАС России в срок до 21 августа 2015 года документы и сведения, указанные в части 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Со дня направления уведомления, торги приостанавливаются до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии по существу.

В случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому направлено уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением установленного требования, является ничтожным.

Рассмотрение жалобы по существу состоится комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области 25 августа 2015 года в 14.00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей (при наличии доверенностей на участие в рассмотрении жалобы или документов, подтверждающих полномочия руководителя; документов, удостоверяющих личность). Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган не позднее, чем за два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы.

Регистрация участников рассмотрения жалобы в кабинете № 1016 (10 этаж).